
R O M Â N I A 

JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PLOIEŞTI 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 30 

privind aprobarea procedurii de eșalonare a debitelor restante reprezentând sume 

datorate de către Asociația Club Sportiv Petrolul 52 către creditoarea Club Sportiv 

Municipal Ploiești 

 
 

 

Consiliul Local al Municipiului Ploieşti: 

 Văzând Referatul de aprobare nr. 82/19.02.2024 al domnului primar Andrei-Liviu 

Volosevici, Raportul de specialitate nr. 2383 /19.02.2024 al Clubului Sportiv Municipal 

Ploiești, Raportul de specialitate nr. 71/20.02.2024 al Direcției Economice şi Raportul de 

specialitate nr. 243/20.02.2024 al Direcţiei Administraţie Publică, Juridic–Contencios, 

Achiziţii Publice, Contracte; 

 Ținând cont de avizul Comisiei de specialitate nr. 1 – Comisia de buget – finanțe, 

control, administrarea domeniului public și privat, studii, strategii și prognoze din data de 

20.02.2024 şi de avizul Comisiei de specialitate nr. 7 – Comisia juridică, ordine publică, 

petiţii şi reclamaţii din data de 20.02.2024;    

 Luând în considerare solicitarea Asociației Clubul Sportiv Petrolul 52 

nr.414/19.02.2024;              

 Având în vedere prevederile art. 20 alin. 1 lit. a) și e) din Legea nr. 273/2006 

privind finanţele publice locale, cu modificările și  completările ulterioare și prevederile 

art. 2267 Cod Civil; 

           În temeiul art. 129, alin. 4, lit. a) şi art. 196 alin. (1), lit. a) din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, modificată şi completată; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art. 1 Aprobă Protocolul privind eșalonarea la plată a sumei de 649.698,79 lei, 

reprezentând debite până la data de 15.02.2024 şi majorări aferente calculate până la data 

plății acestora în sumă de 28.347,53 lei, provenite din închirierea Stadionului Ilie Oană 

pentru disputarea meciurilor considerate pe teren propriu şi pentru antrenamente, precum 

şi din închirierea de spaţii pentru organizarea conferinţelor de presă, sediu administrativ 

şi magazin de prezentare, de către Asociația Club Sportiv Petrolul 52, conform Anexei 

nr. 1 ce constituie parte integrantă a prezentei hotărâri. 

Eșalonarea se acordă pe o perioadă de 30 luni, începând cu luna martie 2024 până în 

luna august 2026, în 30 rate lunare, după cum urmează: primele 29 rate în sumă de 

21.650,00 lei fiecare, iar ultima rată în sumă de 21.848,79 lei. 



Art. 2 Clubul Sportiv Municipal Ploieşti va duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri.   

Art. 3 Direcţia Administraţie Publică, Juridic – Contencios, Achiziţii Publice, 

Contracte va aduce la cunoştinţă celor interesaţi prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

 

Dată în Ploieşti astăzi, 20 februarie 2024  

 

 

                                                                   Contrasemnează, 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                           SECRETAR GENERAL,  

         Iulian BOLOCAN                                 Mihaela-Lucia CONSTANTIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


